
 

 
№49 
20.10.2023 
 

Издается с 25 декабря 2013 года 
Учредитель – Администрация муниципального 
образования «Павловский район» 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 12.10.2023 № 663 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 
09.06.2023 № 378 

В соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/582-П «Об утверждении 
государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности в Ульяновской области», администрация муниципального образования «Павловский 
район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Павловский 
район» от 09.06.2023 № 378 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение качества водоснабжения на 
территории муниципального образования «Павловский район» на 2023 - 2028 годы» (далее – муниципальная программа): 

1.1. Строку 10 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
« 

Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы с разбивкой по годам 
реализации  

Общий объем бюджетных ассигнований:  
36 451,25997 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области – 
1 673,59812 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых 
являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской 
области, -      34 777,66185 тыс. рублей; 
 
2023 год – 31 401,25997 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования 
бюджета муниципального образования «Павловский район» Ульяновской 
области – 1 623,59812 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, 
источником которых являются межбюджетные трансферты из областного 
бюджета Ульяновской области, – 29 777,66185 тыс. рублей; 
 
 
2024 год – 1 010,00 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области - 10,0 
тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются 
межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области, - 
1 000,0 тыс. рублей; 
 
2025 год - 1 010,00 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области - 10,0 
тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются 
межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области, - 
1 000,0 тыс. рублей; 
 
2026 год - 1 010,00 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области - 10,0 
тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются 
межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области, - 
1 000,0 тыс. рублей; 
 
2027 год - 1 010,00 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области - 10,0 
тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются 
межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области, - 
1 000,0 тыс. рублей; 
 



 

2028 год - 1 010,00 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области - 10,0 
тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются 
межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области, - 
1 000,0 тыс. рублей. 
 
Примечание: настоящая Программа может уточняться по мере принятия органами 
государственной власти основополагающих нормативно-методических 
документов, регламентирующих разработку и реализацию программ. Информация 
по объемам финансирования Программы в 2023-2028 годы подлежит уточнению 
по мере формирования бюджета муниципального образования «Павловский 
район» Ульяновской области и выделения межбюджетных трансфертов из 
федерального и регионального бюджетов. 

». 
1.2. Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
 «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 
Финансирование программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Павловский район» Ульяновской области и субсидий из бюджета Ульяновской области. 
2023 год – 31 401,25997 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета муниципального 

образования «Павловский район» Ульяновской области – 1 623,59812 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются 
межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области, – 29 777,66185 тыс. рублей; 

2024 год – 1 010,00 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области - 10,0 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются межбюджетные трансферты из 
областного бюджета Ульяновской области, - 1 000,0 тыс. рублей; 

2025 год - 1 010,00 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области - 10,0 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются межбюджетные трансферты из 
областного бюджета Ульяновской области, - 1 000,0 тыс. рублей; 

2026 год - 1 010,00 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области - 10,0 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются межбюджетные трансферты из 
областного бюджета Ульяновской области, - 1 000,0 тыс. рублей; 

2027 год - 1 010,00 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области - 10,0 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются межбюджетные трансферты из 
областного бюджета Ульяновской области, - 1 000,0 тыс. рублей; 

2028 год - 1 010,00 тыс. рублей, в том числе бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования 
«Павловский район» Ульяновской области - 10,0 тыс. рублей и бюджетные ассигнования бюджета муниципального 
образования «Павловский район» Ульяновской области, источником которых являются межбюджетные трансферты из 
областного бюджета Ульяновской области, - 1 000,0 тыс. рублей. 

Программные мероприятия могут корректироваться в зависимости от финансирования программы и 
возникновения непредвиденных ситуаций.». 
 

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
 



 

«Приложение № 2  
к муниципальной программе 

 
МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

«Повышение качества водоснабжения на территории муниципального образования «Павловский район» 
 на 2023-2028 годы» 

      
 

Наименование мероприятия, объекта Единица 
измерения 

Общая    
стоимость, тыс. руб. 

Источники финансирования, тыс. руб. 
бюджетные ассигнования 
бюджета муниципального 
образования «Павловский 

район» Ульяновской области, 
источником которых являются 
межбюджетные трансферты из 

областного бюджета 
Ульяновской области  

бюджетные ассигнования 
бюджета муниципального 
образования «Павловский 

район» Ульяновской области 

1 2 3 4 5 
 

2023 год 
 

муниципальное образование Холстовское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 
 

Текущий ремонт водопровода в с.Холстовка Павловского 
района Ульяновской области 

2,02 км 3 816,0 3 777,66185 38,33815 

муниципальное образование Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 

Капитальный ремонт водозабора (каптированного родника) 
на реке Избалык Павловского района Ульяновской области 

 13 398,85939 11 813,59942 1 585,25997 

Капитальный ремонт каптажа родника «Бездонный» с 
ограждением зоны санитарной охраны с. Кадышевка 

Павловского района Ульяновской области 

 1 292,04583 1 292,04583 0,0 

Капитальный ремонт сети водоснабжения с заменой 
водонапорной башни Рожновского от родника «Голова» р.п. 

Павловка Павловского района Ульяновской области 

 3 264,58181 3 264,58181 0,0 

Текущий ремонт участка сети водоснабжения от 
Павловского лесничества р.п. Павловка Павловского района 

Ульяновской области 

550 м 1 139,17800 1 139,17800 
 
 

0,0 

Текущий ремонт водопроводной сети ул. Октябрьская р.п. 
Павловка Павловского района Ульяновской области 

485 м 1 884,17419 1 884,17419 0,0 

Текущий ремонт участка водопроводной сети ул. Солнечная 
р.п. Павловка Павловского района Ульяновской области 

162 м 512,20920 512,20920 0,0 



 

Текущий ремонт сети водоснабжения с заменой 
водонапорной башни Рожновского с. Евлейка Павловского 

района Ульяновской области 

852 м 2 799,57442 2 799,57442 0,0 

Текущий ремонт сети водоснабжения от родника «Чаби» до 
водонапорной башни Рожновского с. Евлейка Павловского 

района Ульяновской области 

1760 м 3 294,63713 3 294,63713 0,0 

Всего по муниципальному образованию «Павловский 
район» 

 
 

31 401,25997 29 777,66185 1 623,59812 

2024 год 

муниципальное образование Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 

Текущий ремонт самотечного водопровода «Криулинский» 
р.п. Павловка 

1,8 км 30,3 30,0 0,3 

Текущий ремонт системы водоснабжения р.п. Павловка 11,5 км 50,5 50,0 0,5 

Текущий ремонт системы водоснабжения с. Шалкино 1,6 км 50,5 50,0 0,5 

Текущий ремонт системы водоснабжения с. Илюшкино 9,6 км 50,5 50,0 0,5 

Текущий ремонт системы водоснабжения с. Кадышевка 5,7 км 50,5 50,0 0,5 

муниципальное образование Баклушинское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 

Текущий ремонт системы водоснабжения д. Плетьма 1,34 км 20,2 20,0 0,2 

муниципальное образование Пичеурское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 

Замена башни Рожновского с. Новая Алексеевка 25 м3 50,5 50,0 0,5 

Замена башни Рожновского Лесная с. Старый Пичеур 25 м3 50,5 50,0 0,5 

Текущий ремонт системы водоснабжения Лесная с. Старый 
Пичеур 

1,3 км 50,5 50,0 0,5 

Текущий ремонт системы водоснабжения д. Новый Пичеур 0,79 км 50,5 50,0 0,5 

Текущий ремонт водонакопительной башни д. Новый 
Пичеур 

25 м2 50,5 50,0 0,5 

муниципальное образование Холстовское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 

Замена башни Рожновского д. Новая Камаевка 25 м3 50,5 50,0 0,5 

Текущий ремонт системы водоснабжения с. Раштановка 1,3 км 50,5 50,0 0,5 



 

Ремонт водопроводных сетей в с. Октябрьское 
 

2,5 км 50,5 50,0 0,5 

муниципальное образование Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 

Текущий ремонт системы водоснабжения выс. Благодатка 0,8 км 50,5 50,0 0,5 

Замена башни Рожновского д. Красная Поляна 25 м3 50,5 50,0 0,5 

Текущий ремонт системы водоснабжения д. Красная 
Поляна 

2,0 км 50,5 50,0 0,5 

Замена башни Рожновского выс. Благодатка 25 м3 50,5 50,0 0,5 

Замена башни Рожновского с. Шаховское 25 м3 50,5 50,0 0,5 

Текущий ремонт системы водоснабжения с. Шаховское 1,1 км 50,5 50,0 0,5 

Текущий ремонт системы водоснабжения с. Шиковка 18,0 км 50,5 50,0 0,5 

Всего по муниципальному образованию «Павловский 
район» 

 1 010,0 1 000,0 10,0 

2025 год 

муниципальное образование Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 

Текущий ремонт системы водоснабжения р.п. Павловка 
 

10,0 км 101,0 100,0 1,0 

муниципальное образование Пичеурское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 

Текущий ремонт накопительной башни д. Лапаевка 25 м3 50,5 50,0 0,5 

Текущий ремонт системы водоснабжения д. Лапаевка 0,9 км 50,5 50,0 0,5 

Замена башни Рожновского Ферма с. Старый Пичеур 25 м3 101,0 100,0 1,0 

муниципальное образование Холстовское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 

Текущий ремонт системы водоснабжения с. Найман 2,0 км 101,0 100,0 1,0 

Текущий ремонт водопровода «Новая линия» с. Холстовка 3,8 км 101,0 100,0 1,0 

Капитальный ремонт каптированного родника д. Ивановка 50 м3 101,0 100,0 1,0 

Текущий ремонт системы водоснабжения д. Новая 
Камаевка 

1,5 км 101,0 100,0 1,0 

муниципальное образование Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 



 

Замена башни Рожновского с. Шиковка 25 м3 101,0 100,0 1,0 

Текущий ремонт системы водоснабжения д. Новая 
Андреевка 

1,28 км 101,0 100,0 1,0 

Замена башни Рожновского д. Новая Андреевка 
 

25 м3 101,0 100,0 1,0 

Всего по муниципальному образованию «Павловский 
район» 

 1 010,0 1 000,0 10,0 

2026 год 

муниципальное образование Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 

Замена башни Рожновского северная окраина с. Илюшкино 
 

25 м3 101,0 100,0 1,0 

Капитальный ремонт каптированного родника 
«Криулинский» р.п. Павловка 

 

50 м3 101,0 100,0 1,0 

муниципальное образование Баклушинское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 

Текущий ремонт системы водоснабжения с. Баклуши 6,0 км 202,0 200,0 2,0 

муниципальное образование Пичеурское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 

Текущий ремонт системы водоснабжения с. Новая 
Алексеевка 

7,4 км 101,0 100,0 1,0 

Текущий ремонт системы водоснабжения Центральная с. 
Старый Пичеур 

2,6 км 101,0 100,0 1,0 

муниципальное образование Шаховское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 

Текущий ремонт системы водоснабжения п. Гремучий 1,6 км 101,0 100,0 1,0 

Замена башни Рожновского п. Гремучий 25 м3 101,0 100,0 1,0 

муниципальное образование Шмалакское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 

Текущий ремонт системы водоснабжения с. Мордовский 
Шмалак 

5,5 км 101,0 100,0 1,0 

Текущий ремонт системы водоснабжения с. Татарский 
Шмалак 

6,8 км 101,0 100,0 1,0 

Всего по муниципальному образованию «Павловский 
район» 

 1 010,0 1 000,0 10,0 

2027 год 

муниципальное образование Павловское городское поселение Павловского района Ульяновской области 



 

Замена башни Рожновского МТФ с. Илюшкино 25 м3 101,0 100,0 1,0 

Замена башни Рожновского с. Шалкино 25 м3 101,0 100,0 1,0 

Ремонт водозабора в с. Евлейка 50 м3 101,0 100,0 1,0 

Ремонт водозабора в с. Кадышевка 
 

50м3 101,0 100,0 1,0 

муниципальное образование Холстовское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 

Замена башни Рожновского «Новая линия» с. Холстовка 25 м3 202,0 200,0 2,0 

Капитальный ремонт каптированного родника «Зимницы» 
с. Холстовка 

 

25 м3 101,0 100,0 1,0 

муниципальное образование Шмалакское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 

Замена башни Рожновского с. Мордовский Шмалак 25 м3 101,0 100,0 1,0 

Замена башни Рожновского с. Татарский Шмалак ул. 
Центральная 

25 м3 202,0 200,0 2,0 

Всего по муниципальному образованию «Павловский 
район» 

 1 010,0 1 000,0 10,0 

2028 год 
муниципальное образование Баклушинское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 

Текущий ремонт системы водоснабжения с. Муратовка 7,25 км 202,0 200,0 2,0 

муниципальное образование Пичеурское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 

Текущий ремонт системы водоснабжения с. Старое Чирково 13,88 км 202,0 200,0 2,0 

муниципальное образование Холстовское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 
Текущий ремонт системы водоснабжения д. Ивановка 2,5 км 202,0 200,0 2,0 

Замена башни Рожновского с. Раштановка 25 м3 202,0 200,0 2,0 

муниципальное образование Шмалакское сельское поселение Павловского района Ульяновской области 

Замена башни Рожновского ул. Мустюковская с. Татарский 
Шмалак 

6,8 км 202,0 200,0 2,0 

Всего по муниципальному образованию «Павловский 
район» 

 1 010,0 1 000,0 10,0 

». 
 



 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования. 
 
Исполняющий обязанности Главы администрации 
муниципального образования «Павловский район»                                                                             И.Ю. Ладышкина 

 
Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 18.10.2023 № 669 

Об обеспечении пожарной безопасности на территории муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области в осенне-зимний пожароопасный сезон 2023-2024 годов 

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Павловский район» 
Ульяновской области в осенне-зимний пожароопасный сезон 2023-2024 годов, руководствуясь статьей 19 Федерального 
закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» администрация муниципального образования «Павловский 
район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области и стабилизации обстановки с пожарами в 
осенне-зимний пожароопасный сезон 2023-2024 годов. 

2. Еженедельно рассматривать вопрос о состоянии пожарной безопасности на оперативных совещаниях, при 
необходимости вводить ограничения, направленные на обеспечение пожарной безопасности на территории 
муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Павловский район» 
от 15.02.2023 № 102 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ульяновской области в весенне-летний 
пожароопасный сезон 2023 года». 

4. Настоящее постановление вступает в силу последняя его официального опубликования. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Исполняющий обязанности Главы администрации 
муниципального образования «Павловский район»                                                    И.Ю.Ладышкина 
 

Постановление администрации муниципального образования «Павловский район» от 19.10.2023 № 671 
О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым 
номером 73:12:021001:1304, расположенного то адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, Павловский 
район, МО «Шаховское сельское поселение» 

В соответствии со ст. 39,11, ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации; ежегодный размер арендной 
платы земельного участка рассчитан на основании кадастровой стоимости земельного участка, администрация 
муниципального образования «Павловский район» п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести аукцион открытый по составу участников и по форме подачи предложений о размере ежегодной 
арендной платы, предметом аукциона является: 

Лот 1- продажа права на заключение договора аренды земельного участка сроком на 5 лет, общей площадью 2977 
кв.м., категория земель - земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование для 
сельскохозяйственного производства, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, р-н 
Павловский, МО «Шаховское сельское поселение», кадастровый номер 73:12:021001:1304. 

Начальный размер годовой арендной платы земельного участка составляет — 5 568 (Пять тысяч пятьсот 
шестьдесят восемь) рублей 21 копейка. 

Шаг аукциона —167 (Сто шестьдесят семь) рублей 05 копеек. 
Размер задатка— 1 113 (Одна тысяча сто тринадцать) рублей 64 копейки.  
Задаток перечисляется по следующим реквизитам: 
УФК по Ульяновской области (Администрация муниципального образования «Павловский район») ОТДЕЈЕНИЕ 

УЛЬЯНОВСК// //УФК по Ульяновской области г. Ульяновск л/с 05683106950), ИНН 7314000163, КПП 731401001, р/с 
03232643736320006800 БИК 017308101, ОКТМО 73632151, КБК 50311105013050000120. 

2. Утвердить форму заявки на участие в аукционе (приложение № 1). 
3. Утвердить форму договора аренды земельного участка собственность на который не разграничена (приложение 

№ 2). 
4. Возложить обязанности по проведению аукциона по продаже права на заключение договора: аренды земельного 

участка на управление имущественных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального 
образования «Павловский район» (Бикбаева Л.Н.). 

5. Для проведения аукциона создать комиссию в следующем составе: 
Председатель комиссии: 
Ладышкина И.Ю. — первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Павловский 

район». 
Заместитель председателя комиссии: 
Бикбаева Л.Н. - начальник управления имущественных отношений, строительства и архитектуры администрации 

муниципального образования «Павловский район». 
Секретарь комиссии: 
Гладышева М.А. - заместитель начальника управления имущественных отношений, строительства и архитектуры 

администрации муниципального образования «Павловский район». 
Члены комиссии: 
Подсевалова С.И. - начальник управления финансов администрации муниципального образования «Павловский 

район»; 
Грищенко Т.П. - начальник управления перспективного развития и проектной деятельности администрации 

муниципального образования «Павловский район»; 
Агафонова Е.А. - начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования 

«Павловский район»; 



 

Шепелева И.Г. - главный специалист управления имущественных отношений, строительства и архитектуры 
администрации муниципального образования «Павловский район». 

6. Управлению по имущественным отношениям, строительству и архитектуре администрации муниципального 
образования «Павловский район» опубликовать в газете Павловского района Ульяновской области «Павловский вестник» 
информационное сообщение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного 
участка, а также на официальном сайте Российской Федерации http://torgi.gov.ru для размещения информации о 
проведении торгов, на официальном сайте администраций муниципального образования «Павловский район» 
https://pavlovskij-r73.gosweb.gosuslugi.ru/ опубликовать информационное сообщение о предоставлении испрашиваемого 
земельного участка в аренду. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Павловский район» Ладышкйну И.Ю. 
Исполняющий обязанности Главы администрации муниципального образования «Павловский район»  
И.Ю. Ладышкина 

 
 

Муниципальная газета Муниципального образования «Павловский район» Ульяновской области «Павловский вестник» 
Адрес: 433970, Ульяновская область, Павловский район, р.п. Павловка, ул. Калинина, 24, телефон 2-10-08 
Главный редактор Мочалова А.В. Тираж 999 экз. 

 
 
 


